
議第２号 

財産の取得について 

 次のとおり財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

１．取得する財産  屈折はしご付消防ポンプ自動車（25ｍ級）１台 

２．取得 の方 法  指名競争入札 

３．取 得 価 格  148,824,000 円 

４．取得の相手方  岐阜県高山市昭和町３丁目 178 

丸新消防株式会社 

代表取締役 谷 口 欣 也 

令和元年６月３日提出 

                     下呂市長  服 部 秀 洋 

提 案 理 由 

消防力の整備指針（平成 12 年消防庁告示第１号）により、下呂市には、はしご車を１

台以上配置する必要がある。現有はしご車の使用期限は 17 年と提示されており、平成

12 年に導入され 19 年が経過し、屈折はしご付消防ポンプ自動車に更新するための予定

価格が、下呂市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成

16 年下呂市条例第 54 号）第３条に規定する「議会の議決に付さなければならない財産

の取得又は処分は、予定価格 2,000 万円以上の不動産若しくは動産の買入れ」に該当す

るため。 



（月）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 消物　第　1　号

本契約締結の翌日
令和元年5月15日 （水）

自
下呂市森363-1　下呂市消防本部中消防署

至 令和2年3月30日

物 品 等 名 屈折はしご付消防ポンプ自動車（25m級）購入事業

物 品 概 要
屈折はしご付消防ポンプ自動車（25m級）
　・8t級ダブルキャブ　・規格地上高約25mの1節3段伸縮屈折はしご及び駆動装置
　・A-2級ポンプ付

入 札 年 月 日 納入期間 納入場所

予定価格（税込み） 150,799,320

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県高山市昭和町３丁目178
丸新消防（株）
代表取締役　谷口　欣也

入札価格 137,800,000

消費税額 11,024,000

契約価格 148,824,000

368  （株）ウスイ消防 138,300,000

10132  岐阜ヤナセ（株） 148,000,000

10198  日本機械工業（株）名古屋営業所 145,000,000

10274  丸新消防（株） 137,800,000 落札

10277  (株)富士 150,000,000

10349  アンシンク（株） 148,000,000

10437  長野ポンプ（株） 辞退

10757  岐阜中央防災 145,000,000

21081  (株)三陽商会　岐阜営業所 辞退

以下余白

指名理由 地理的要件、指名停止の有無を総合評価し、平成31年4月16日開催の指名業者選定委員会におい
て上記業者を選定した。

事業担当課　　　　中消防署


